## DUBIA

*quoad auctoritatem ordinarii in sacerdotibus qui deserunt inaudito episcopo, aut excipere parociam renunt.*

BEATISSIME PATER:

Cardinalis Archiepiscopus Tolosanus reverenter exponit, quod non raro accidit, ut sacerdotes quibus cura amovibilis ecclesiarum sucursalium commissa fuit, muneri suo renuntient, et antequam ordinarius renuntiationem acceptet, ad propria, eo quod beneficia proprie dicta non possident, redeant. Unde contingit non paucos sacerdotes vitam otiosam traducere, dum plures parochiales ecclesiae suis carent rectoribus. Quapropter praedictus Cardinalis Archiepiscopus quaerit:

I. Utrum liceat memoratis sacerdotibus, eo quod beneficia veri nominis non teneant, a munere suo recedere, non obtenta prius ordinarii licentia?

II. An ex praeepto obedientiae, adhibitis etiam, si opus fuerit, censuris, Episcopus jus habeat eos cogendi, ut in suo munere persistent, usquedum ipsis de idoneo successore providere valeat?

III. Utrum sub eodem praeepto, iisdemque intentatis censuris, facultatem habeat Episcopus, sacerdotes viribus pollentes, et ab aliis officiis liberos, compellendi ad earum ecclesiarum curam percipiendam, usquedum illis alio modo providere queat?

Die 9 Maii 1884, Sacra Congregatio Emorum S. R. E. Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum, attentis peculiaribus circumstantiis, censuit rescribendum: Ad primum, *negative*:—ad secundum, *affirmative*:—ad tertium, *affirmative*, vigore facultatum quae, aprobante SSmo. Domino nostro, Emmo. Archiepiscopo oratori tribuuntur ad septennium tantum, si tamdiu expositae circumstantiae perduraverint.—L. Card. NINA, *Præfect.*  
—I. Verga, *Secret.*

(Del B. E. de Segovia)

## LAS MISIONES CATOLICAS

DURANTE EL PONTIFICADO DE LEON XIII.

Quando ciertos incrédulos franceses anunciaron pomposamente al mundo de que manera mueren los dogmas, y cuando Cusin vaticinaba la próxima extinción del catolicismo, no podían suponer que, cuando sus doctrinas quedasen con-

vertidas en un recuerdo histórico, la iglesia, como la verdad siempre antigua y siempre nueva apareceria radiante ostentando ante los ojos atónitos de los impíos una vida cuya lozanía lejos de disminuir aumenta sin cesar apesar de las contrariedades del error que solo consiguen hacer sus triunfos mas brillantes y sus victorias mas gloriosas.

Y si alguno pudiera dudar de lo que decimos, puede ver el siguiente cuadro de las misiones católicas recientemente publicado en Roma por orden de Leon XIII, y que revela el congreso maravilloso de la Iglesia Católica.